
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33502  31Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 984/2017-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 16/330078 
de 12/08/2016.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARIA MARLI DE FREITAS MATOS, Agente 
Administrativo, matrícula n° 3260895/1, lotada na Divisão de 
Controle e Movimentação de Pessoal, referente ao 8º triênio, de 
24/02/2007 a 23/02/2010(30 dias restantes).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora 
MARIA MARLI DE FREITAS MATOS, Agente Administrativo, 
matrícula n° 3260895/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 05/12/2017 a 
02/02/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de novembro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 250817

PORTARIA Nº 987/2017 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/107180 
de 14/03/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA, Nutricionista, 
matricula n° 5571502/2, lotada na Divisão de Nutrição e 
Dietética referente ao 2º triênio de 28/02/2008 a 27/02/2011.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA Nutricionista, matricula n° 
5571502/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, 
para ser gozada no período de 01/12/2017 a 30/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 250822

PORTARIA Nº 990/2017-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/410149 
de 21/09/2017.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora AUREA HELYETTE GOMES RAMOS, Cargo 
Comissionado (Arquiteto), matricula n° 57231711/2, lotada na 
Assessoria de Planejamento Físico, referente ao 1º triênio de 
01/06/2010 a 31/05/2013.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora AUREA 
HELYETTE GOMES RAMOS, Cargo Comissionado (Arquiteto), 
matricula n° 57231711/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01/12/2017 a 
30/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de novembro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 250810
PORTARIA Nº 976/2017-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/220882 
de 23/05/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MAYRA PAMPLONA DE MACEDO, Fonoaudiólogo, 
matricula n° 5715692/2, lotada na Divisão de Fonoaudiologia 
referente ao 2º triênio de 20/11/2009 a 19/11/2012(30 dias 
restantes).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 

MAYRA PAMPLONA DE MACEDO Fonoaudiólogo, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
01/12/2017 a 30/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de novembro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 250814

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
024/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2017

Processo nº. 2016/436059
FORNECEDOR: UNI HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 663.940,00
VIGÊNCIA: 10/11/2017 a 10/11/2018
OBJETO Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 
UNIT.

15

ERITROPOETINA HUMANA 
RECOMBINANTE 40000UI, C/ 1ML 
(ERITROMAX) CX C/ 1 SER
MARCA: BLAU FARMACEUTICA
REGISTRO: 116370024

SER 800
 

R$ 
740,00

29

ONDASETRON 8MG 4ML 
(ONDASETRONA) CX C/ 50 FA
MARCA: HYPOFARMA
REGISTRO: 103870058

AMP 66.000 R$ 1,09

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 251394

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2017

Processo nº. 2016/436059
FORNECEDOR: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA
Valor Total: R$ 5.696.366,40
VIGÊNCIA: 10/11/2017 a 10/11/2018
OBJETO Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 
UNIT.

23

HYDREA 500 MG (HIDROXIUREIA) 
500MG CAP GEL DURA CT FR VD AMB 
X 100.LABORATORIO: BRISTOL-MYERS 
SQUIBB FARMACEUTICA S.A.
REG. M.S: 10180.0093/001-4

CP 99.840 R$ 1,20

53

MALATO DE SUNITINIBE 12,5mg 
(SUTENT) CAP GEL DURA CT FR 
PLAS OPC X 28LABORATORIO: 
LABORATORIOS PFIZER LTDAREG. M.S: 
1.0216.0205/001-2

CÁP 1.680 R$ 
122,94

54

MALATO DE SUNITINIBE 25mg 
(SUTENT) CAP GEL DURA CT FR PLAS 
OPC X 28
LABORATORIO: LABORATORIOS 
PFIZER LTDA
REG. M.S: 1.0216.0205/005-5

CÁP 1.680 R$ 
245,88

55

MALATO DE SUNITINIBE 50mg 
(SUTENT) CAP GEL DURA CT FR PLAS 
OPC X 28
LABORATORIO: LABORATORIOS 
PFIZER LTDA
REG. M.S: 1.0216.0205/009-8

CÁP 10.080 R$ 
491,76

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 251386

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2017

Processo nº. 2016/436059
FORNECEDOR: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Valor Total: R$ 1.739.256,00
VIGÊNCIA: 10/11/2017 a 10/11/2018
OBJETO Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 
UNIT.

14

DOXURRUBICINA 50 MG, 
FOSFATO (FAULDOXO 50MG) 
– CX C/ 01 FRASCO - Solução 
pronta para Uso.
FAB: LIBBS FAEMACÊUTICA
RMS: 1.0033.0134.002-1.

FR 6.000 R$ 80,00

18

FILGRASTINA (G-CSF) 300MCG 
C/ 0,5ML (TEVAGRASTIM 
300MCG) - CX C/ 01 SERINGA 
PREENCHIDA COM 0,5ML
FAB: LIBBS FAEMACÊUTICA
RMS: 1.0073.0013.004-0

SER 7.200 R$ 70,00

19

FLUDARABINA 50MG 
(FLUDALIBBS 50MG) – CX C/ 01 
FRASCO-AMPOLA
FAB: LIBBS FAEMACÊUTICA
RMS: 1.0033.0150.002-9

FA 624 R$ 
199,00

20

FLUOROURACIL 2,5G 50ML 
(FAULDFLUOR 2,5G) - CX C/ 01 
FRASCO-AMPOLA
FAB: LIBBS FAEMACÊUTICA
RMS: 1.0033.0139.004-5

FA 3.600 R$ 54,00

24

INTERFEROM 5.000.000UI 
(ALFA INTERFERONA) – CX C/05 
FRASCO - AMPOLA
FAB: ACHE FARMACEUTICA
RMS: 1.1213.1088.002-7

FA 1.320 R$ 88,00

31

TAMOXIFENO 20MG – CX C/ 30 
COMPRIMIDOS
FAB: SANDOZ FARMACEUTICA
RMS: 1.0047.0280.003-1

CP 360.000 R$ 0,74

33

VINBLASTINA 10MG, 
(FAULBLASTINA 10MG)
FAB: LIBBS FARMACEUTICA
RMS: 1.0033.0130.002-1

FA 1.320 R$ 41,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 251382

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
024/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2017

Processo nº. 2016/436059
FORNECEDOR: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP
Valor Total: R$ 533.127,60
VIGÊNCIA: 10/11/2017 a 10/11/2018
OBJETO Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 
UNIT.

1

ACIDO FOLINICO 15MG 
(FOLINAC) - SIMILAR
MARCA: HIPOLABOR
REG MS: 113430072031

CP 6.000 R$ 1,58

8

CARBOPLATINA 450 MG (B 
PLATIN) SIMILAR
MARCA: BLAUSIEGEL
REG MS: 1163700140042

FA 2.520 R$ 
167,99

41
METOTREXATO 2,5 MG - SIMILAR
MARCA: BLAUSIEGEL
REG MS: 1163700330062

CP 15.600 R$ 1,05

49

CITARABINA 500MG (CITARAX) 
SIMILAR
MARCA: BLAUSIEGEL
REG MS: 1163700520041

FA 6.720 R$ 12,49

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 251374

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 106/2017

Processo nº. 2017/138890
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA.
Valor Total: R$ 9.380,64
Data de Assinatura: 10/11/2017
VIGÊNCIA: 10/11/2017 a 10/11/2018
OBJETO: Aquisição de orteses, próteses e materiais especiais 
(OPME) para a realização dos exames de quimioembolização 
hepática para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR 
UNITÁRIO

5

Cateter diagnóstico: Simmons 
II 5 F/ 100 cm comp./cobertura 
hidrofílica
Marca: Boston Scientifi c
Embalagem: Caixa com 5 
unidades
R.M.S.: 10341350453
Procedência: Importado

48 R$ 195,43

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 251440


